careretur deus ad transferendum aquam que in oriente est ad aquam maris que est in occidente vel ad locum medium vel econverso. sed hoc posito manifestum est quod prima substantia est quanta per aliquas partes. quarum aliquae sunt in oriente. et aliquae in occidente. Quarto quia quando subiectum et accidens habent partes sibi correspondentes. sic quod distinctis partibus accidentis correspondent distincte partes subiecti. tunc non minoris potentie est conservare partes accidentis destruendo substantiam sine omni motu locali accidentis vel partem eius quam conservare partes subiecti sine omni motu locali destruendo omne accidens absolute in substantia. Sed primum facit deus in eucharistia destruendo substantiam panis et conservando accidentia eius ergo potest facere. 2^m quo facto manifestum est. quod illa substantia est quanta per suas partes. Confirmatur. quia magis rationabile est quod substantia habens partes distantes localiter sit in loco divisibili. sine omni accidente: ita quod tota substantia sit in toto loco. et pars in parte: quam quod substantia carens omni parte sit in loco indivisibili: ita quod tota sit in toto loco: et tota in qualibet parte. sed secundum est verum de facto sicut patet de angelo et anima separata. ergo primum potest esse verum: saltem per potentiam divinam. Quinto quod omnis res absoluta existens sub aliquo absoluto accidente per informationem: ita quod totum subiectum est sub toto accidente. et pars sub parte potest per potentiam divinam coexistere eidem accidenti: sine inherencia et informatione. hoc statim probatur per hoc quod respectus extrinsecus adveniens potest corrumpi manentibus extremis. inherencia autem accidentis ad substantiam est respectus extrinsecus adveniens ergo etc. Sed si deus conservaret

substantiam ligni presentem quantitati sine informatione et inherencia. ita quod tota sit presentis toti quantitati et pars parti sicut illa quantitas habet partem distantem localiter a parte: ita substantia ligni habebit. et per consequens erit quanta per partes intrinsecas. Si dicis quod ablato respectu inherencie quantitati ad substantiam non erit substantia presentis quantitati predicto modo. Contra: quia respectus presentialis substantie ad quantitatem est prior respectu inherencie quantitati ad substantiam: quod patet quia respectus inherencie non potest separari a respectu presentialis. sed bene econverso. quia substantia potest esse presentis multis. quibus non inheret. sed prius natura potest separari a posteriori: saltem per potentiam divinam ergo respectus presentialis toti substantie ad quantitatem. potest separari ab inherencia quantitati ad substantiam quo posito tota substantia ligni erit presentis toti quantitati. et pars parti sine inherencia et per consequens ista substantia habet partem distantem a parte. ergo sic est quanta per proprias partes.

Ad argumentum principale nego assumptum. quia esse quantum non convenit substantie per aliquod accidens. nec accidenti per substantiam ideo neutri convenit primo sicut passio.

Questio. xxiii.

Trum substantia materialis per suas partes intrinsecas potest esse quanta. sine quantitate addita sibi. quod non. quia substantia non est alba sine albedine. ergo non est quanta sine quantitate. consequentia patet. quia eadem ratio est utrobique.

Contra. substantia pot eē quanta per partes suas intrinsecas. ⁊ nullum impossibile sequitur si ponatur in eē. 3^o sequit̄ qd sit q̄ta sine om̄i quātitate. Ad q̄oēz dico qd de facto substantia per partes suas intrinsecas est q̄ta sine omni re absoluta addita sibi. qd p̄bo multipliciter.

Primo sic quando p̄positio verificatur p̄ rebus si due res sufficiunt ad eius veritatē sup̄fluum est ponere tertiam s̄z iste p̄pōnes sub̄a materialis est quanta: s̄z a materialis ē circumscriptiue in loco: sub̄a materialis h̄z partem ex̄ partem. ⁊ sic de similib⁹. verificant̄ p̄o rebus. ⁊ ad verificandum tales p̄pōnes suffic̄ sub̄a cum suis partib⁹ intrinsecis ⁊ locus. qz impossibile est qd sub̄a materialis sit in aliquo loco toto. ⁊ ptes sue sint in p̄tibus loci: nisi oēs i^o p̄pōsiōes sint v̄e: si formetur. ergo sup̄fluum est ponere tertiam rem que sit quātitas ad verificandū illas p̄pōsiōes. sed non ponit̄ p̄pter aliam cām 3^o ⁊ c̄. **¶** Ino^o patet. qz posita hypotēs: qd tota sub̄a sit in toto loco: ⁊ pars in p̄te. saluat̄ qd partes sub̄e sue distant situat̄. ⁊ qd sub̄a materialis pōt recipere q̄litatez: quarum ptes nate sunt distare localr̄ qd sub̄a sit q̄ta. qd h̄z partem ex̄ ptes quod est circumscriptiue in loco. sicut ponendo aliam quātitatem mediā: p̄z ex di/cris. 3^o ⁊ c̄. Si dicat qd hoc est verum qm̄ partes sub̄e materialis sunt in distinctis locis. sed hoc non pōt fieri sine q̄titate mediā inter sub̄am ⁊ qualitatez.

Contra ab eisdē cāis ⁊ eadē virtute substantia materialis p̄ducit̄ inesse. ⁊ eadem virtute partes eius p̄ducunt̄ in distinctis locis sed per talem quātitatem non producit̄ talis substantia inesse. quia illa quātitas si poneret̄ est posterior s̄o r̄antia: quia accidens ⁊ p̄ consequēs nō

p̄duc̄ partes inesse talis quātitas. sed solum efficiens. Confirmat̄ per idem hēt res esse ⁊ eē distinctū. sed ptes non habent esse p̄ q̄titate. 3^o non distinguunt̄ situat̄ p̄ quantitatez. Sc̄do sic omnis effectus dependet sufficiēter ex suis cāis essentialibus. Si ergo distantia localis p̄tium dependet ex quātitate mediā. ergo quātitas est cā distat̄e illaz p̄tium. s̄z h^o est falsuz. qz nec finalis nec efficiens.

Tum qz posteriori⁹ nihil efficit̄ circa p̄ri⁹ eēntialr̄. Tum qz hoc posito adhuc illa substantia eēt q̄ta per partes suas intrinsecas sine illa quātitate que solum eēt cā extrinseca illius distat̄e. **¶** R̄ cum deus sit cā efficiens illi⁹ distat̄e supplens cālitatem cuiuscūqz cāe 2^e qm̄ sibi placet̄ non posset facere illam distat̄iam p̄tium sine tali quātitate mediā: qd falsum est. Nec illa quātitas est cā materialis certum ē. nec formalis illi⁹ distat̄e p̄tium sicut aliquid est albu p̄ albedinem. qz tunc sicut incōpossibile est qd aliqua sint alba sine albedine. ⁊ h^o siue sint sepata abinui/cem siue sint ptes alicui⁹ totius: ita esset impossibile qd illa q̄ mō distat̄ localr̄ p̄ quantitatez: distarent localr̄ sine quātitate tali. ⁊ hoc siue sint ptes alicui⁹ totius siue sint sepata c^o opp^m p̄ri⁹ p̄batū ē. Et p̄z qz deus posset diuidere lignuz in duas medietates ⁊ ponere vnam rome ⁊ aliam hic. ⁊ separe ab oibus accidentibus quo facto illa distarent localr̄ sine quātitate illi. Et eodem^o esset si eēt partes vnius ligni sicut patet p̄rius. Tertio sic supposito qd deus posset p̄seruare corpus xp̄i sub hostia. absqz hoc qd haberz eē circū c̄riptine in celo. vel alibi: q^o posito. Quero. aut illa quātitas distincta a sub̄a ⁊ qualitate que p̄fuit in corpore xp̄i manet. vel non sc̄dm non pōt dari

q̄ absolute variatur ppter variatōes
 respectuum nec destruitur. cum autē in
 celo eē circumscrip̄tue n̄ sit nisi respect⁹ q̄
 dam. ergo ppter hoc qd̄ corpus xp̄i so-
 lum perdit illud vbi in celo non corrū-
 pitur illa quantitas absoluta: sicut nec
 corpus christi quod solum cessat habe-
 re illud. vbi ergo oportet dare primū q̄
 illa quantitas maneat in corpore christi
 sub hostia. et per p̄ns corpus xp̄i ibi ve-
 re erit quantum. q̄ h̄z talcm quantitatē
 in se. sed hoc est falsum. q̄ non h̄z ibi p-
 tem distantem a pte. nec partē extra par-
 tem. Altr enim sequerēt q̄ distincte ptes
 corporis xp̄i coexisterent distinctis p̄tib⁹
 hostie et totum toti quod est falsum. er-
 go corpus xp̄i ibi non est quantum et per
 p̄ns quantitas non est talis res media.

Ad principale dico q̄ non ē sic. quia
 albedo informat corpus albu. sic non est
 de quantitate sicut patet ex dictis.

Questio. xxv.

¶ Trum possit euidenter pbari:
 q̄ q̄ntitas sit res absoluta: distin-
 cta a sub̄a et qualitate. q̄ sic. q̄
 q̄n aliqua duo sic se habent q̄ vnū ma-
 net et aliud non manet necessario distin-
 guunt realr sed in rarefactōe manet tā
 substantia q̄ qualitas: et non manz quan-
 titas. q̄ ex quo in raro plus est de quan-
 titate q̄ in dēp̄so ōz in rarefactione. vel
 totam quantitatē p̄cedentē corrūpi v̄l
 q̄ sint due quātitates in eodem subiecto.
 2^m non est ponendum. g^o primum et per
 p̄ns necessario distinguunt. Contra.
 hoc non potest pbari per p̄positiones p
 se notas. nec per experientiam. ergo non
 euidenter. Ad questionem dicif a ml-
 tis: q̄ sic et pbat multipliciter. pri^o sic. q̄
 nullum accidens est idem cum substantia

sed omnis q̄ntitas est accidens. q̄ in p̄a
 dicamento accidentis. g^o et. Sc̄do sic
 experientia docet q̄ in condēp̄satione a-
 liquid perditur sed non substantia: nec q̄
 litas fm p̄m 4^m p̄b̄sicoz. ergo quant-
 tas aliqua corrumpit et per p̄sequens de-
 stinguif. Tertio sic longitudo et lati-
 tudo aeris et ignis: sunt eiusdem speciei:
 sicut ois quantitas cum alia quantitate
 sed ignis et aer non sunt eiusdem speciei
 ergo distinguif substantia a quantitate.

Quarto sic. quia impossibile est natu-
 raliter duo corpora eē in eodem loco s̄
 substantia et qualitas sunt simul. ergo si
 vtrūq̄ est quātitas et corpus: tot corpo-
 ra simul eēt naturalr quot sunt quali-
 tates materiales: cum sub̄a. puta sapor:
 et color et sic de aliis. Quinto sic. im-
 possibile est q̄ idem sit per se individuu
 substantie et qualita: is. ergo impossibile
 est q̄ idem sit per se individuum sub̄e et
 q̄ntitatis. Antecedens est verum. p̄na p̄z
 quia ita essentialr predicat quantitas d̄
 suo individuo. sicut qualitas et substantia
 de suo individuo. Et confuatur: quia
 individuum substantie et qualitatis sic se
 habent ad substantiam et qualitatē: q̄ im-
 possibile est q̄ illud individuu sit. nisi sit
 substantia vel q̄ntitas. ergo eodē mō est im-
 possibile q̄ sit individ^m q̄ntitatis nisi sit q̄
 titas. Ad primū istorum dico cū An-
 sel. c. 2 4. q̄ accidens triplr̄ dicif. s. stricte
 large et largissime. Stricte accipit p̄ ali-
 qua forma accidentalr informantē sub-
 stantiā que non facit per se vnū cuz sub-
 iecto suo. Ex^m est de albedine et nigredi-
 ne et hmōi. Large accipitur p̄ omni p̄e-
 dicabili contingenter de alio qd̄ p̄t suc-
 cessive affirmari et negari. Ex^m de simi-
 litudine equalitate et huiusmodi: potest
 eum fortis dici successive similis p̄latōi

Vel ppter transmutationem sortis ad al
 bedinem: si plato sit alb⁹ vel ppter trās
 mutationem platonis: si sortes sit albus.
 Largissime accipit accidens p omni
 pdicabili contingenter de aliquo. z suc
 cessive. siue hoc sit ppter mutatoem. p/
 priam vel alienā solum. z sic accidens di
 cit de deo. qz ptingenter z successive est
 nō creans. Et postea creans z huiusmo
 di z hoc solū ppter mutationem creatu
 re. Adimo^o accipiendo accidēs dico
 q nō omnis q̄titas est accidens sicut nō
 omis relatio est accidēs. quia relatiōes
 dicte de deo ex tempore non sunt acci
 dentia talia. Secōdo modo accipiendo
 accidens. sic est accidens quantitas: sicut
 z relatio. quia quātum z quantitas cō
 tingenter predicant de substātia aliqua:
 ppter solam mutatoem localem ipsius
 substātie. nam hec est vera modo de scō
 substātia materialis corporis xpi est
 quantitas: sicut hec est vera de facto sū
 stantia corporis xpi habz ptem extra p/
 tem. puta in celo. sed si illa substātia p
 potentiam dei desineret eē in celo perde
 do illum locuz z solū haberet eē sub ho
 stia. tunc hec eēt vera. ista subā non ē q̄
 titas. quia tunc illa substātia non hret
 partem extra partem: z tamen corp⁹ xpi
 non corrumpitur. sed solum cessat eē p/
 sens vni loco in celo. z incipit esse presēs
 alteri loco sub hostia. Et per consequēs
 hec contradictoria eē quantitas z non ef
 se quantitas. successive verificantur d il
 la substātia. ppter solum motum loca
 lem sui. Ad formam argumenti di
 co q hec propositio quantitas est acci
 dens. est distinguenda sū tertium mo
 dum equiuocationis eo q ly quantitas
 potest supponere personaliter. simplici
 ter vel materialiter. primo modo hec est

vera quantitas est accidēs. quia aliqua
 quantitas. puta albedo est accidens. et
 hec etiam est vera. q̄titas nō est accidēs
 quia aliqua quantitas est substātia. vt
 supponit personalr. quia indefinita ve
 rificatur pro vno singulari. Vnde hec
 quantitas demonstrata quantitate cor
 poris christi in celo est substātia. Si au
 tem quantitas supponit simpliciter vel
 materialiter. sic hec est vera. omnis quā
 titas est accidens. quia tunc accipitur p
 voce. vel conceptu. z sic hec est falsa. sub
 stantia est quantitas. sed personaliter ac
 cipiendo est vera. Ad secundum di
 co q illa experientia est ad oppositum.
 Nam in condempatione non corrup
 pitur tota quantitas precedens. quia tūc
 sapor color z omnia accidētia talis cor
 poris condempati. continue corruppe
 rantur propter corruptionez subiecti im
 mediati. ergo remanet. Aut ergo tota: si
 ne nouitate partis. z tunc illa substātia
 fit minoris quantitatis sine corruptōne
 rei absolute. Aut pars quantitatis cor
 rumpitur. z tunc quero de subiecto pri
 mo illius quantitatis. Aut remanet sine
 quantitate: quod non potest dari. Aut
 est subiectum alicuius quantitatis none
 Et hoc non. quia non est maior ratio:
 quare vna pars condempati: recipiat no
 uam quantitatem q̄ alta. z per psequēs
 tota quantitas erit noua. vel nlla pars ē
 subiectum quantitatis preexistēs. z h^o
 non. quia quantitas non potest naturali
 ter migrare a subiecto in subiectum. er
 go nulla res absoluta ibi corrumpitur.
 Nō dico q sicut tenentes q̄titem esse
 rem mediam inter subā z qualitatem
 dicūt q res condempant. qz ptes q̄titalis
 ppinguis iacent nūc q̄ prius virtute cāe
 agentis. que facit partes illius moueri

localiter et minus distare nunc quam prius
sine omni corruptione quantitatis ita quod
omnia dico quod suba dampnat. quod partes eius
virtute agētis sine omni quantitate media ma-
gis nunc approximant localiter quam prius. et
minus distant situatur nunc quam prius nisi omni
pditione sube. vel quantitatis et si ista ex-
pientia est ad oppositum. Ad 3^m dico quod
sicut secundum Ioan. dama. in logica sua. ea-
dem res est in genere sube et quantitate secundum a-
liam et aliam inuentioem. unde dicit dicitur quod
possibile est eandem rem secundum aliam et aliam in-
uentioem. sub alio et alio predicato reduci.
et sicut corpus quidem secundum quod naturale est sub
suba reducit secundum autem quod mensuratur sub
quantitate. Ex quo sequitur quod res de gene-
re sube potest esse in diuersis predicamentis
puta substantie et quantitate ita possibile est
quod due res sub eadem specie quantitate con-
tineantur. et sub diuersis speciebus sube. et
ita concedo quod longitudo ignis et aeris que
non distinguunt ab igne et aere sunt eius-
dem specie in predicamento quantitate. quod lon-
gitudine que est species quantitate predicatur
vniuoce de hac longitudine et illa. Et ta-
men sunt diuersae specie in genere sube. sed
licet longitudo predicatur vniuoce de hac
longitudine et illa non tamen de proprie de-
monstrante rem extra. Et 3^m hec predicatio
est vniuoce et in quid hec longitudo est longi-
tudinem demonstrando subam per terminum absolutum.